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CONSIGLIO  NAZIONALE  FORENSE 

PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 
 

La Presidente 

Avv. Maria Masi 

Roma, 14 marzo 2023 

 

Ill.mi Signori  
COMPONENTI IL 
CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE 
PER IL QUADRIENNIO 2023-2026 

 
Avv. Enrico ANGELINI 
Avv. Leonardo ARNAU 
Avv. Ettore ATZORI 
Avv. Giovanni BERTI ARNOALDI VELI 
Avv. Giampaolo BRIENZA 
Avv. Camillo CANCELLARIO 
Avv. Paola CARELLO 
Avv. Giampiero CASSI 
Avv. Claudio CONSALES 
Avv. Patrizia CORONA 
Avv. Aniello COSIMATO 
Avv. Biancamaria D’AGOSTINO 
Avv. Francesco DE BENEDITTIS 
Avv. Donato DI CAMPLI 
Avv. Francesco FAVI 
Avv. Paolo FELIZIANI 
Avv. Antonio GAGLIANO 
Avv. Antonino GALLETTI 
Avv. Nadia Giacomina GERMANÀ TASCONA 
Avv. Daniela GIRAUDO 
Avv. Francesco GRECO 
Avv. Vittorio MINERVINI 

Avv. Francesco NAPOLI 
Avv. Mario NAPOLI 
Avv. Giovanna OLLÀ 
Avv. Francesca PALMA 
Avv. Alessandro PATELLI 
Avv. Francesco PIZZUTO 
Avv. Demetrio RIVELLINO 
Avv. Federica SANTINON 

Avv. Carolina Rita SCARANO 
Avv. Lucia SECCHI TARUGI 
Avv. Giovanni STEFANÌ 
Avv. Antonello TALERICO 
 

L O R O    S E D I   

via p.e.c. 
 

 

OGGETTO: proclamazione degli eletti.  
 

Illustri Colleghi, 

Vi comunico che il Consiglio Nazionale Forense,  

nella seduta amministrativa del 24 febbraio 2023, 

ha adottato la seguente delibera: 
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“DELIBERA n.765 
PROCLAMAZIONE COMPONENTI C.N.F. QUADRIENNIO 2023-2026 

  
 Il Consiglio Nazionale Forense, 

 - preso atto della nota del 22 febbraio 2023 con la quale il Ministero della Giustizia ha 
trasmesso copia del verbale del 21 febbraio 2023 redatto dalla Commissione ministeriale 
di cui all’art. 11 del D.Lgs.Lgt. 23 novembre 1944, n. 382, recante l’accertamento del 
risultato delle operazioni elettorali per il rinnovo dei componenti del Consiglio Nazionale 
Forense, verbale che si allega al presente verbale (Allegato N. 1); 

 - ciò premesso, 
delibera 

 di proclamare eletti, ai sensi dell’art. 34, comma 3, ultimo periodo, della Legge 31 
dicembre 2012, n. 247, i seguenti Avvocati quali componenti del Consiglio Nazionale 
Forense per il quadriennio 2023-2026, in rappresentanza dei Consigli dell’Ordine degli 
Avvocati dei Distretti di Corte di Appello come di seguito indicati: 

CONSIGLIERE NAZIONALE DISTRETTO DI CORTE DI APPELLO 

Avv. FRANCESCA PALMA ANCONA 

Avv. CAROLINA SCARANO BARI 

Avv. GIOVANNI STEFANI’ BARI 

Avv. GIOVANNA OLLA’ BOLOGNA 

Avv. GIOVANNI BERTI ARNOALDI VELI BOLOGNA 

Avv. VITTORIO MINERVINI BRESCIA 

Avv. ETTORE ATZORI CAGLIARI 

Avv. ANTONIO GAGLIANO CALTANISSETTA 

Avv. DEMETRIO RIVELLINO CAMPOBASSO 

Avv. FRANCESCO FAVI CATANIA 

Avv. ANTONIO TALERICO CATANZARO 

Avv. GIAMPIERO CASSI FIRENZE 

Avv. LUCIA SECCHI TARUGI FIRENZE 

Avv. ENRICO ANGELINI GENOVA 

Avv. DONATO DI CAMPLI L’AQUILA 

Avv. CLAUDIO CONSALES LECCE 

Avv. FRANCESCO PIZZUTO MESSINA 

Avv. NADIA GERMANA’TASCONA  MILANO 

Avv. ALESSANDRO PATELLI MILANO 

Avv. BIANCAMARIA D’AGOSTINO NAPOLI 

Avv. CAMILLO CANCELLARIO NAPOLI 

Avv. FRANCESCO GRECO PALERMO 

Avv. PAOLO FELIZIANI PERUGIA 

Avv. GIAMPAOLO BRIENZA POTENZA 

Avv. FRANCESCO NAPOLI REGGIO CALABRIA 

Avv. ANTONINO GALLETTI ROMA 

Avv. PAOLA CARELLO ROMA 

Avv. ANIELLO COSIMATO SALERNO 

Avv. DANIELA GIRAUDO TORINO 

Avv. MARIO NAPOLI TORINO 
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Avv. PATRIZIA CORONA TRENTO 

Avv. FRANCESCO DE BENEDITTIS TRIESTE 

Avv. LEONARDO ARNAU VENEZIA 

Avv. FEDERICA SANTINON VENEZIA 
  
 L’insediamento avverrà successivamente alla pubblicazione del risultato delle 
elezioni sul Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia, a seguito della quale si 
procederà alla rituale convocazione ai sensi dell’art. 34, comma 3, ultimo periodo, della 
Legge n. 247/12. 

Si comunichi.” 

 
Non appena avuta notizia della data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 

del Ministero della Giustizia, provvederò alla convocazione, in qualità di 
Presidente uscente, della seduta di insediamento del nuovo Consiglio. 

Con i più vivi rallegramenti e gli auguri migliori per un proficuo e sereno 
lavoro, 

 

LA PRESIDENTE 
Avv. Maria Masi 
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